
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 27/17

18 мая 2017 г.                                                                                                                  г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: заместитель руководителя управления – начальник
отдела рекламы И.В. Волохина,

члены Комиссии: Е.А. Скоп– главный специалист-эксперт отдела рекламы

                              М.О. Хрипченко – специалист-эксперт отдела рекламы,                            

            рассмотрев дело № 27/17, возбужденное по факту распространения в
декабре 2016 г. на лестничном пролете станции Новосибирского метрополитена
«Заельцовская» (выход со стороны ТРК «Роял Парк» к остановке общественного
транспорта) информации следующего содержания:

         «ГК Новый мир Химметал/ открыта продажа квартир в ЖК «На
Танковой»/Окончание строительства  - III квартал 2016 года / Ипотека – 11,5 %
/Материнский капитал/  Тел.213-75-28, 269-1777 / Застройщик ООО «На Танковой»/
Проектная декларация на сайте www.himmetall.ru», с признаками нарушения:

- ч.1 ст.28 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
о рекламе): реклама банковских, страховых и иных финансовых услуг и финансовой
деятельности должна содержать наименование или имя лица, оказывающего эти
услуги или осуществляющего данную деятельность (для юридического лица -
наименование, для индивидуального предпринимателя - фамилию, имя и (если
имеется) отчество).

- п.2 ч.2 ст. 28 Закона о рекламе: реклама банковских, страховых и иных
финансовых услуг не должна умалчивать об иных условиях оказания
соответствующих услуг, влияющих на сумму доходов, которые получат
воспользовавшиеся услугами лица, или на сумму расходов, которую понесут
воспользовавшиеся услугами лица, если в рекламе сообщается хотя бы одно из
таких условий,

УСТАНОВИЛА:

  02.05.2017 г. Новосибирским УФАС России, с целью установления фактических
обстоятельств, имеющих значение для принятия решения по существу, в адрес
ПАО «ВТБ 24» был направлен запрос (исх. № 06-4374), ответ на который до
настоящего времени не поступал.

  На основании изложенного, в соответствии с абз. 3 п. 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

                                                                             ОПРЕДЕЛИЛА:



            1. Рассмотрение дела №27/17 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела №27/17 на «27» июня 2017 г. в 11-00 часов по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.


